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neboť milého Pata vyhodil ne MMU
í jeho majetek aby se ho nemohl
4 nijak Šikovně zbaviti ale také

jaby se nesměl vzdáliti z města
M t- - i iii t i
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ŽENSKÉ PLÁŠTĚ

Zvláštní příležitost jež vzala původ svůj z před-
sevzetí předčili všechny jiné obchodys plášti a

obleky v okolí Žádáme vás abyste pozorně četli

předměty pro vás vybrané — K prohlédnutí
a konečnému rozhodnutí

buleni hotovené k prodeji za

" '
Pěkné tukni určené

'
k prodeji po řioo prodáváme

za „„
Černé a modré serge sukní nejnověji Šité
za

„ í
Ženské hedvábné živútkj zhotovené z černého Taffetta
které mají cenu 1400 za

Dětské reefers do školy páskami zdobené pro stáří 4
až 14 let mající ceny $ a 90 za

Ženské obleky které se prodávají po liobo v našem
novém departmentu za

IObrorský výběr podzimních "Golf pláStíkfl a nevých "EngHiili"
sukní za ?eny Jaké může skýtat! pouze Sebragka BOZDÍL ZJIÁTE

4 a

ra- -

- ji vo kteréž proslavilo
Miiwaukflr Bylo to pivo Schlitz
ovo jakT čtpuje hostinský II
Vávra v obou svých hostincích

jak na robu 13té a William Na-

vštivte jej a přesvědčíte se Že ta

kový malvaz iako u něho nikde

jinde nenaleznete Likéry jakož
1 doutníky jsou ovšem stejné do

broty s pivem totiž ty nejlepší a

nejchutnější dtbtf
— Minulou sobotu odbývala se

republikánská městská konvence
v kteréž sestavena byla tiketa a
sice navržen za policejního soudce
B F Thomas a do školní rady
J C Barnard z první wardy
Robert Smith z páté wardy W
F Johnson ze šesté wardy H
Wood ze sedmé a N M Howard
deváté wardy Tak tedy jako

obyčejně sosnováno bylo spiknutí
střední a 6evern£ části města proti
jižní kteráž jak známo má v

nynější Školní radě zastoupení ne-

patrné totiž všechny tři jižní
wardy první druhá a třetí mají
pouze jednoho z patnácti členů
kdežto šest ostatních ward zastou-

peno jest čtrnácti členy V repu
blikánské konvenci nebyl učiněn
ani pokus bezpráví toto naptaviti
Po právu mělo všecb 5 navrženců

býti z těch tří ward neboť ty tři

wardy tvoří jednu třetinu města a

není příčiny proč by neměly být
zastoupeny ve školní radě jednou
třetinou členů Však jak viděti
navržen byl pouze jediný pan I

C Barnard a nebude-l- i zvolen on
náš český kandidát pan Kosto- -

ryz z tikety demokratické pak
zůstaneme i nadále zastoupeni ne-

spravedlivě Co se pana Bar-nard- a

týče musíme doznati že
zřídka jsou ochotni muži jeho
rázu přijmouti na se úřad školní

ho rady Pan Barnard jest muž

vysoce vzdělaný vydavatel zdej-

šího právnického časopisu "Mer- -

cury jest mužem zámožným a o

školství velice se zajímajícím
Nepamatujeme po maoho let na
vržení se žádné strany muže

jehož bychom považovali za rov
ného panu Barnardovi Když
nás politické konvence tak otčím- -

sky odbyly co se týče zastoupení
ve školní radě měli bychom to
hledět napraviti a to tím když
budeme hlasovati propána Kosto

ryze i pro pana Barnarda a poda- -
ří-- li se nám oba zvoliti pak by
alespoň jižní část města zastou

pena byla dvěma Členy
— Populistický okresní výbor

usnesl se na tom aby jméno na
vržence pro úřad okresního soud
ce Martina Langdona vypuštěno
bylo a na jeho místo postaveno
jméno J W Carra stříBrařského

republikána Langdonovi se ne
chtělo ustoupiti a jméno jeho vy
puštěno bylo na základě dřívější
ho usnesení že len ti kandidáté

mají býti společnými všech stran
na kterýchž se konvence neb
ústřední výbory dvou z nich usne
sou Langdon sice byl navržen
avšak neobdržel schválení a proto
byl vypuštěn

— Zítra vstoupí v manželství
F J Fiala činný Sokol zdejší

T 1 S se slečnou Motvsovou

Milligan Svatba odbývána bude
' Dorcbester Neb Novomanžel

um přejeme na další trnité pouti
životní mnoho štěstí a zdaru

— Jak již z onehdejšího provo
lání p Beránka jest známo našim

čtenářůmzaloženbyl klub občanů

jehož cílem jest působiti k tomu

aby viadukt na 16 ulici byl po
staven 'Zcela přirozeno že v

klubu tomto podílí se značně
Čechů a též dva naši čelní kraj a
né pp Ant Kment a F Svoboda

jsou ve výkonném výboru Jak
vyrozumíváme bude klub tento
odbývati schůze každý pátek v

prázdné místnosti na 16 a Hicko- -

ry nl To jest ta pravá cesta
Ničeho se páni radní tak nebojí
jako kroků probudilého občan
stva Když vidí- - že občanstvo

práva svá hájí jsou opatrnými ve

QEUDATISUD
InDBVUfilUpod MaoetoipřMBJla

německých zákona
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se toho nadál Na ulici však

ožraU ten ještě stále kasal oháně

je se nožem až se jej ujal anděl
škrábce v podobě policajta a do
vedl 0'Neila na policii

— Strana republikánská se cítí

nějak slabou V letošním volebním

zápasu a proto se chce posilnili
přivoláním vynikajících mužů

strany té Činí se zoufalé pokusy
přivolání sem nejen presidenta
McKinleyho nýbrž i o Roosevel
ta guvernéra státu New York
Ten pomáhá nyní republikánům v

Ohio a naši politikové republikán
ští by jej rádi také sem dostali
Posud však není jisto zdaž plu
kovník drsných jezdca navštíví

Omahu

Sbor Sokolek Tyrš i I
— Zoviální hostinský p Jind

řich Vávra překvapil minulý pátek
náš sazečský personál soudkem

výborného Gambrinova moku

pivovaru Schlitzova jenž za veli

kého uspokojení sazečské chasy
byl hned píchnut a ovšem také
krátkosti vyprázdněn Schlitzovo

pivo jest světoznámé takže nen

je třeba odporučovati a že těší
se i v našich Českých kruzích
značné oblibě o tom svědčí již ta
okolnost že pan Vávra byl nucen
otevříti ještě jeden hostinec
sice na rohu 15 a William ul

tak aby mohl zákazníkům svým

plně vyhověti Nuž mnoho
zdaru

— Herman Erbis který byl
zatčen ná podezření že se účast
nil pokusu loupežného v South
Omaze v obydlí Wilsona musel

býti z vizby propuštěn Ani za

tčený Clark aniž kdo z lidílupiče
tehdy stíhajících nemohl poznati
v zatčeném některého z prchají
cích zlodějů a následkem toho
musel býti pro nedostatek důkazů

propuštěn

pořádá první výroční ples
— Bývalý generál kubských

povstalců Max Janča nalézá se

již přes týden v Omaze Dal zde

do veřejnosti že se po Americe

najímají dobrovolníci pro Boery:
Mnoho bývalých kubských po
vstalců prý se již nechalo najraouti
v New Yorku a 172 jich prý již
odjelo do Afriky Také Němci
Irčané kteří sloužili ve válce sé

Španělskem dávají se najímati zá

dobrovolníky do Transvaalu Ho

pper Kruger z Neligh Neb ne

vlastní bratr presidenta traná- -

vaalské republiky jest prý v New

Yorku najímatelem těchto dobro
volníků '

— Domovní krádeže se zhusta

vyskytují v městě'" McDowellovi
na Poppleton ave byly ukradeny
klenoty Aumentovi na Cass uliti
taktéž a dru Ramaciotimu vzali
dětskou pokladničku se Í7-5-

0

když se lim nic cennějšího do ru
kou nedostalo

v sobota U října
Staří osadníci Nebrasky mají

svoji společnost která se v minu
lém týdnu sešla v Auditorium na

výstavě ku dvouleté kouvenci
Staří ti pionýři muži i ženy se'

jaou se jen za um uceiem aoy si
o zkušenostech zažitých v době

prvního osazování Nebrasky po
rozprávěli K nim promluvil gen
John M Thayer bývalý guvernér
státu a líčil ony dávné zkušenosti
z let 1854 až do konce občanské

války kterak tu bylo zápasiti s

přírodou i s divochy Vzpomněl
občanské války kterak se Nebras
čané stavěli pod prapory vojenské

udatně bojovali za celistvost
Unie Uvedl i jména některých
kteří se zvláště vyznamenali
poukázal na ty výsledky práce ve
státu tomto Vystřídalo se ještě
íce řečníků mezi nimiž i Tomáš
Swift který poukázal na bývalou
rovnost občauskou v době prvních
osadníků Ač měli všichni zápla-
tované kalhoty přece byla mezi
nimi v pravdě bratrská svornost a

když některý se vydlužil od souse
da desítku nikdo o tom nezvěděl

kdyby ji třeba ani neoplatil
Společnost pionýrů nebraských se
bavila znamenitě a za dva roky se

sejde zase v Lincolnu

v síni Jana Hrocha
— Výkonný výbor výstavní

ustanovil aby se každé soboty
dítky pouštěly na výstavu za

vstupné 10 centů K vůli dětem
bude také sobotní program upra
ven jinak než obyčejně

— Český výbor politický odbý
vá každý čtvrtek až do volby
pravidelné schůze v Národní Síni
na roba 13 a Williams počínaje
r 8 hod Účastenství všech členů

jest nutným
"

ieu Kuyoy onen souam zaicpz

přestoupil čeká na pana manžela
vězení

— Staří osadníci omažštf sc

odebírají z tohoto světa velmi

ychle Jest nám zaznamenat!

j fpět smrt starého osadníka Jiřího
Gilberta který se usadil vOma

Arok u 1857 co právník a zastá- -

': I zde v prvních letech místo
ího návladního Od roku
do rokn 1867 žil v území

cr: a
ngtonu načež se vrátil do

kdež žil až smrt jej
Zemřel takřka náhle

dnoho dne se ještě pro- -

ulici a druhého dne byl

chce mít zuby bez

Vytržené neb dobře vypl- -

jde k A P Johnsonu
m lékaři 1402 Faraam ul

1501 ti
3 ' X ___ T _1 IT '

iucisi veuuai iauur unie
- Jjf knížku v níž uvádí všecky

_ké organisace zastoupené v

ustředním sboru Jest jich
'u?nichž některé mají slušný

fět členstva Nejčetnější jest
e tesařská čítající 315 údo

k jednota zaměstnanců v hote- -

ch čítá 252 a strojníků 225
členu'

— Jakub Staube přijel se podí
vatina výstavu a seznámil se tam s

nějakým velmi ochotným cizin

který mu zoamemtosti tu

vystavené vysvětloval Při tom

však navštívili několik míst kde

se prodává občerstvení z něhož

ale milý Staube pocítil velikou

slabost v údech až mu nohy vy

pověděly službu Přítel jeho jej

vyprovodil z výstaviště a zanechal

tu Stauba kdesi opřeného o zeď

až tento vystřízlivěl Při probu
zení se z libého snu však shledal
že mu schází asi $20 peněz a stři

brné hodinky Oznámil to poli
cii a ta hledá toho djbrého pří-

tele Staubova

— Chcete dáti svým dítkám

dobrého obchodního vzdělání ?

Zda-- li ano nechte je navštěvo
vat Omaha Comme-rcia-l College

Jestli k-- tomu se odhodláte tedy
se dříve přihlaste v tiskárně P

Západu a dozvíte se jak ušetříte

peněz na školném ít

— Wm Perrine z 18 ulice si

vyjel se třemi přátely v povozu a

nejspíše že dělali hlouposti po
cestě při čemž byl Perrine s po
vezu shozen Když chtěl opět
na něj vyskočiti hnul se povoz a

on spadnuv pod kola byl přejet
Přivolaný lékař shledal že má zlo-

mené žebro a bezpochyby utrpěl
vnitřní poranění tak že jest na

jeho uzdravení malá naděje

— Otevření dětských nedělních
besídek zahájeno bude od neděle
za týden v budově Tělocvičné

Jednoty Sokol a sice ve 2 hodiny
odpoledne Jak nám výbor be

sídkový sdělil bude program bo-

hatý a sestávati bude z deklama-c- í

zpěvá a hudebních čísel Dou
fáme že besídek těchto účastní

se veškeří rodičové dítek kteří

dítky své do české školy posýlají
Tím povzbudí nejen účinkující

dítky ale i oni tetiž rodičové

budou zajisté míti potěšení z to
ho jak dítky jejich v mateřském

jazyku se vyznamenávají

— Na vyšší škole zdejší se jeví
nedostatek místností pro četné
studentstvo a budova jest i

jiném ohledu nebezpečná To u

znala komise sestávající ze členů
školní rady odboru hasičského a
stavebního která odporučuje aby
se norntno patra ic vyučovaní ne
užívalo Hrozí jim nebezpečí u

hoření v pádu ohně a pak i stropy
nejsou příliš bezpečné aby ne

spadly Mimo to odporučila ko-

mise ta aby i podzemní místnosti

nebyly užívány a ostatní dobře

ventilovány Pro ruční práce by
měla býti zřízena místnost vedle

budovy a zařízení pro případ ohně

aby byla zdokonalena O zařízení

nových odboček vyšší školy musí

býti také v brzku postaráno
— Pat 0'Neil patrně to syn

zeleného ostrova dělal v hospodě
na 13 a Dodge ulici notný rámus

pročež ho číšník vykázal ven Ale

milý Ajryš že prý nepůjde a vy-

táhnuv dlouhý nůž počal jím hro-

zili každému kdo prý by se poku-

sil o jeho vyhození číšník viak
musel míti pro strach uděláno

UHLU
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fioo prodáváme

$125

$125

VÍTEJTE ČECHOVÉ!

VÍTEJTE RAJANÉ DO OMAHY!

Použijte výhody laciných

TflCDííH cen jízóDícb do Omalij!

Přijdtl se podlvati na výstavu Vftif

Ameriky a ušetříte mnoho penřt
nakoupením víth potřeb v

J L BB1XDEIS k SONS

MAJITELÉ

severozápadu i rok 16 a Dooglas Dl

(ve středu samého města)

Omaha ITeTor

Četli klerkoti v kaidém oddlkni

Nfjvltlí távod pro prodej v drobném na
tápadi 500 prodávali

Mmm
mv'tri - — w

Když přijdete ao Omabynav&tivte ten
to závod než odjedete
Boston Store jest nejenom ten ncivf tSÍ

závod pro prodej v drobnťm na západě
nýbrž zároveň ten neJohllbenřJM a

Naže pravidlo kupovali i pro-
dávali pouze jen xa hotové a to za mnoho
milionů roční poskytuje nám příležito-
sti kteréž nemá 7ftduý jiný závod na zá-

pade s proto m 6 žem nabfzeti Vám vždy
lepší zboží za méně peněz než jiní
Viditelný zrůst naiíeho obchodu den za

dne jest pHčinou toho že bledime uspo-
kojili přání a požadavky naSirh odběra-tel- Q

Nic nepřeháníme každá věc se
prodává podlo zásluhy a každý odbor v
našem nesmírném závodě Hdf ae tímtéž
pravidlem v každém jest výběr úplný a
naleznete tu vie co se v ním požaduje
My prodáváme vie co muž aneh

děi ko obléká od blavy až k patě jakož 1

mnohé jiné potřeby domácí jako kober
ce draperie lněné zboží klenoty atd
Žádáme Vás aby jste považovali nás
stoie fa své shromaždiště kdyi jste v měj
stě My vfme že se vám to vyplatí o nás
kupovati

české prodavače naleznete v kaidém
oddělení

BOSTON STORE
UHAIU

J L BRANDEIS t SONS maj
řf W Oorner ltb Douilaa BL

Zveme vás abv tste ustanovili ai náš
závod co místo kde se sejdete kde si od
počinete aopis napíšete vObeckde vy-
konáte vie ro tieba kde se umvlrtaKI
laně pojítesvé pakiíky odložíte kdyko-
liv taliem denní doby sobě odpočinete
My ofetffme vaAe pakiíky a dáme vám aa
ně cbfky beze vií výlohy Pro ženská
vydržujem zvláitnf pHjimscf pokoj

Mors 1a Qfslo k"M
Řádní střídmí a spolehliví kra

jané kteří by sobž přáli od nové
ho roku zastávat! místo hrobníka
na Českém Národním hřbitově
nechť podají přibláSku u tajemní
ka spolku f Svobody 1260
So i3th St kdež i bližší pod-
mínky ústní zvídžti mohou

Z usnesení hřbitovního tpolku
ve schůzi čtvrtletní dne 1 říina

svém šantročení Kdyby 500 ob-

čanů z jižní Části města dostavilo

se jednou do zasedání pánů radních

a notně si na ně dupli vydá
to více než jakýkoliv prostředek

jiný Když klub bude sobě ener

gicky počínati může to ještě do
cíliti že nežli mine drahně doby
městská rada stavbu viaduktu na
řídí a to bez všech vytáček a bez
všech ústupků ku kterýmž dráhy
nejsou vůbec ani oprávněny
— Jak se dozvídáme používá

městská mašina všech možných
cest aby domohla se vítězství

příštích volbách Hlavně má na
mířeno na české hlasy a pokouší
se o rozštěpení českých voličů
kteří jsou takměř jednomyslní v

tom že je takměř naší povinností
abychom podporovali tiketu spo
jených stran od nichž se nám do
stalo uznání a na kteréž našim

krajanům popřáli místa Tak do
zvídáme se ku příkladu že každý
Cech kdo se přihlásí u městské

mašiny obdrží hnedle místo
Ovšem že jen při té práci ku kte
re pan mayor t_ecby jediné za

způsobilé uznává totiž k pometlu
Několika krajanům prý ale po

skytnuta byla šarže a sice ustano-

veni byli za formany a béřou prý
hezkou službu I250 denně Však

co podivno že prý je není viděti
mezi těmi ostatními košťaty a po-met- ly

poctěnými nýbrž toulají se

po městě a zejména obtěžují české
voliče agitováním proti tiketě na
níž několik Čechů pro důležité

úřady je navrženo A proto pla
tíme daně aby se městskou maši
nou používaly k agitaci volební

proti našim vlastním krajanům?
To je pěkný pořádek

--— James Cobrey měl bolavý
zub a lékaři shledali Že se mu
kazí sanice následkem čehož uza
vřeli předsevzít! na něm operaci
Ještě před tím chodil jako by mu
nic nescházelo ale mezi operací
vypustil ducha Lékaři jej ope-

rující tvrdí že otřesení nervů za
vinilo smrt jeho

Střevíce pro MtL
prodává Anton Bílek daleko levnřji
nežli kterýkoliv obuvní obchod ve mi--
tí Činím tak proto abych seznámil
obecenstvo l naSfml lýUtlnfvnl íkoloími
střevici říaíe záaoby pochází od oej
lepMcb Ty rabi tel Ď jsou úplně nové 1

z neilenStch továren Prodej dobré obu
▼i pro žákv lacino Jest mou specialitou
Jestli hledáte obchod kde nejvýhodněji
koupiti obuv pro iáky pamatulte si

místo

C Car Ison 107 jil i6 ul
87ml naproti Bajden'!

TELEPHONE 43

Ml FAUNÁM ST

IVejlepňí
11

ulili tvrdé uhlí

$850 tuna
Kupte dokud ] laciní neboř cena
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Iřých dívek v
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i#á'Jbiti ve scéně
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Ho 'pátku se zorgani-'- -'

Jdo '
nějž se přihlásilo

'jb£ao'& omažských kteří

prosadí ti neodkladné posta
fviadukt u na 16 ulici Všemi

zákonitými prostředky chtějí se o

to zasadit! aby dráha byla k tomu

donucená městskou radou pro

kterýžto účel budou agitovat také

politicky Do výkonného výboru
klubu: tohoto byli zvoleni též kra-

jané naši A Kmenta F Svoboda

DopKští schůze klubu bude po-

rván též mayor a radní aby se

přesvědčili o tom že občanstvo

bmažské stojí pevně na svém po
žadavku a nenechá se zmásti ani
usnesením městské rady

OriginálBudweiser — pravé Bu

dějovické — stále čerstvé na čepu
▼ Národní Síní Zkuste ho a jistě
po druhé jiného chtíti nebudete

Korbelová vína a kořalky stále též

na skladě dtAitf

- Vyjednává se nyní o to aby
zde bylo zařízeno skladiště tabulo

vébo skla skelného trustu pře
nešené sem z Pittsburgu F B

Kennard zaopatřuje skoro celý

severozápad sklem tabulovým chce

pak obchod svtj prodat! trustu
sklenému který bv sem závod

Kennardův přeložil

— Výbor sestávající z předních
občana omažských odejel do Chi

caga aby se tam pokusil o to by

president McKinley zajel na své

cestě sem do Oraahy Těší se

naděií že jej pohnou k návštěvě

našeho města někdy na 16 t m

— Jí nt se řekne ie je ta neb

mm mouka dobři Ale jUpit jest
Wilberski Zvoneíka a Aksamita

— Tři mladí zlodějové byli
policií zatčeni ▼ pátek jimž se

kladou za viiu četné krádeže pro
vedené v posledních několika tý
dnech Nejstarším z nich jest

iiletý Tom Tonesbydlící na q a

Crosby ulicích druzí dva jsou
uletí Bloomburg a Adkins kteří

bydlí též v tom okolí Věci z

četných krádeží jejich byly naleze-

ny v razných zastavárnách kam

byly dodány jakýmsi mužem Z

toho soudí policie že kloučkové

pracovali pod návodem jakéhosi
odrostlého darebáka který jim
dával ponaučení a věci ukradené

zastavoval

— Manželé Shawovi se nemohli

porovnati a panička zadala o roz-

vod Nechce se však spokojit! s

pouhým rozvodem ale také žádá

aby dostala část manželova ma-

jetku Vzala si tedy na radu

advokáta nejen zákaz soudní na

UHLÍ! UHLU
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